2

	Оренбургская область
[bookmark: Vova]Орский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов		                                              «14» августа  2025 г.

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов
от 2 октября 2013 года № 39-657 «Об утверждении правил установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Орске»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210–ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 13 марта  2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 08 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 23 апреля 2024 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Орского городского Совета депутатов от 2 октября 2013 года № 39-657 «Об утверждении правил установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Орске» следующие изменения:
1.1. В разделе 8. «Методика расчета платы за установку (размещение) и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности (находящейся в распоряжении) города Орска» последний абзац изложить в следующей редакции:
«Базовая ставка подлежит увеличению (индексации) один раз в год по отношению к действующей базовой ставке на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. Решение об увеличении (индексации) базовой ставки для определения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции оформляется постановлением администрации города Орска. Размер базовой ставки изменяется с математическим округлением суммы с точностью до целого числа».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в газете «Орская газета».

Председатель Орского
городского Совета депутатов                                                              Т.А. Чирков

Глава города Орска				   	           	        А.О.Воробьёв

[bookmark: _GoBack]

г. Орск «14» августа 2025 г.
№ 62-677
Опубликовано в газете
«Орская газета»
«20» августа 2025 г.
№ 32 (1834)

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]